



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ**

**ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.970.318/0001-67

AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221

CEP: 87670-000

### **PORTARIA Nº 001/2020** **De 13 de JANEIRO de 2020**

**Cleber Geraldo da Silva**, Prefeito Municipal de Inajá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

### **RESOLVE:**

**ART 1º. – Designa** o servidor **ÁLVARO CEZAR DE ASSIS**, R.G. Nº 3.766.799-4/SESP-PR e C.P.F. Nº 618.064.719-49, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal, a realizar prestação de serviços como **PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ**.

**ART 2º - Ficam nomeados como EQUIPE DE APOIO** ao pregoeiro, os servidores **RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE** R.G. 9.014.461-8 SSP/PR, C.P.F. 049.250.729-51 e **DIEGO RAFAEL FLORIPES DE SOUZA** R.G 9481911-3/ SSP-PR, C.P.F Nº048.027.979-90

**ART 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ, ESTADO DO PARANÁ.  
EM 13 DE JANEIRO DE 2020.

  
**CLEBER GERALDO DA SILVA**  
Prefeito Municipal

<b>Publicado no Jornal:</b>	
O Regional Nº 3147	
Pag: 08	Data 15 / 01 / 2020

MUNICÍPIO DE INAJÁ  
FLS. \_\_\_\_\_ / VISTO



# Prefeitura do Município de Inajá

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.970.318/0001-67

AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Departamento de Compras e Licitação

Para: Departamento de Finanças e Divisão de Contabilidade

Assunto:

Em virtude do recebimento da solicitação da Administração, referente à Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços da parte elétrica de veículos e maquinários da frota municipal, necessitamos da manifestação da existência de saldo orçamentário e financeiro.

Salientamos, que a previsão de gastos com a contratação ora pretendida será de aproximadamente R\$ 230.000,00( duzentos e trinta mil reais), com base em levantamentos preliminares realizados pelos Departamentos.

Para tanto, solicito ao setor de Contabilidade para confirmação da existência de saldo orçamentário e, para o Departamento de Finanças sobre a existência do saldo financeiro.

Atenciosamente.

  
Álvaro Cezar de Assis  
Comissão C.P.L.

Departamento de Finanças e Divisão de Contabilidade

Recebi a solicitação do Gabinete da Prefeito

em: 03/08/2020

  
Ana Paula de Oliveira

Contadora



# Prefeitura do Município de Inajá

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.970.318/0001-67

AV. ANTÔNIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Divisão de Contabilidade.

Para: Comissão de Licitação.

Referente: Informação de Recursos Orçamentários

De conformidade com a solicitação efetuada por este Departamento e nos termos do que preceitua a lei nº 8.666/93, tenho a informar que verificando os saldos da execução orçamentária do corrente exercício, constatamos que nesta data:

( ) existe,

( ) não existe,

Previsão de recursos orçamentários para Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços da parte elétrica de veículos e maquinários da frota municipal, com um custo de aproximadamente R\$ 230.000,00( duzentos e trinta mil reais), nas seguintes dotações relacionadas abaixo e conforme relatório anexo.

Discriminar abaixo, os recursos que poderão ser utilizados para despesas, tais quais seus saldos orçamentários disponibilizados:

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	08
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.801.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1934
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 19.286,58

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	08
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.801.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1934
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 16.740,04.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	07
FUNÇÃO PROGRAMATICA	04
PROJETO DE ATIVIDADE	2.704.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 5.663,93.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	07
FUNÇÃO PROGRAMATICA	04
PROJETO DE ATIVIDADE	2.704.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 4.345,00

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	09
FUNÇÃO PROGRAMATICA	02
PROJETO DE ATIVIDADE	2.905.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1000
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 184,43.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	09
FUNÇÃO PROGRAMATICA	02
PROJETO DE ATIVIDADE	2.902.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1303
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 57.265,32.

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	10
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.101.
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1104
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 2.263,00

RECURSO FINANCEIRO	
UNIDADE ORÇAMENTARIA	10
FUNÇÃO PROGRAMATICA	01
PROJETO DE ATIVIDADE	2.101.



ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.00.00
FONTE DE RECURSO	1104
SALDO ORÇAMENTARIO	R\$ 5.084,00

Inajá, 04 de agosto de 2020.

  
 Ana Paula de Oliveira  
 Contadora

Departamento de Licitação e Compras

Recebi da Divisão de Contabilidade

04/08/2020

**Orçamento para Prefeitura Municipal de Inaja**

**Lote: LOTE 01**

Item	Especificação	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
1	MOTOR DE ARRANQUE -(PARTIDA) TRATOR	UND	4	835,00	3.340,00
2	MOTOR DE ARRANQUE -(PARTIDA) ÔNIBUS JE	UND	10	835,00	8.350,00
3	MOTOR DE ARRANQUE - (PARTIDA) - CATERPILAR	UND	2	1.600,00	3.200,00
4	INDUZIDO PARTIDA JE 24V ÔNIBUS	UND	10	320,00	3.200,00
5	INDUZIDO PARTIDA JF 24V CAMINHÃO	UND	10	340,00	3.400,00
6	INDUZIDO PARTIDA JF 12V CAMINHÃO	UND	10	340,00	3.400,00
7	LÂMPADA H -3 24V	UND	50	15,00	750,00
8	RELE 24V. AUXILIAR UNIVERSAL	UND	25	30,00	750,00
9	RELE 24V. PISCA UNIVERSAL	UND	15	30,00	450,00
10	FAROL AUXILIAR CODIGO 25042 O PAR	PAR	15	200,00	3.000,00
11	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISAS UNIVERSAL 12V.	UND	5	150,00	750,00
12	BOBINA CAMPO JF 24V CAMINHÃO	UND	10	200,00	2.000,00
13	BOBINA CAMPO KB 24V ÔNIBUS	UND	15	200,00	3.000,00
14	ROTOR ALTERNADOR 24V CAMINHÃO - RECONDICIONAMENTO	UND	10	190,00	1.900,00
15	ROTOR ALTERNADOR 12V CAMINHÃO RECONDICIONAMENTO	UND	10	200,00	2.000,00
16	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA 24V KB.	UND	5	320,00	1.600,00
17	IMPULSOR DE PARTIDA MOTOR REDUÇÃO CAMINHÃO	UND	5	150,00	750,00
18	IMPULSOR PARTIDA CAMINHÃO	UND	5	150,00	750,00
19	SERVIÇO MOTOR PARTIDA CAMINHÃO/ÔNIBUS.	HR	50	150,00	7.500,00
20	SERVIÇO MOTOR PARTIDA MÁQUINA.	HR	50	150,00	7.500,00
21	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL	UND	50	150,00	7.500,00

**TOTAL**

**65.090,00**

**Lote: LOTE 02**

Item	Especificação	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
22	MOTOR DE ARRANQUE - AUTOMÓVEL	UND	10	600,00	6.000,00
23	AUTOMATICO PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10	100,00	1.000,00
24	INDUZIDO VEICULOS LEVE	UND	20	200,00	4.000,00
25	CHAVE DE SETA - VEICULOS LEVE	UND	10	120,00	1.200,00
26	CHAVE DE PARTIDA - LINHA LEVE	UND	10	70,00	700,00
27	CHAVE DE LUZ - LINHA LEVE	UND	10	60,00	600,00
28	SENSOR DE TEMPERATURA - VEICULO LEVE	UND	20	60,00	1.200,00
29	ROTOR ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	10	200,00	2.000,00
30	ESTATOR ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	15	240,00	3.600,00
31	SERVIÇO MOTOR PARTIDA AUTOMÓVEL - LINHA LEVE	HR	30	150,00	4.500,00
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR AUTOMÓVEL	HR	30	150,00	4.500,00
33	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS EM GERAL	HR	30	150,00	4.500,00

**TOTAL**

**33.800,00**



**Lote: LOTE 03**

Item	Especificação	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
34	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES -BENZ CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10	35,00	350,00
35	ALTERNADOR ÔNIBUS	UND	3	580,00	1.740,00
36	BOBINA DE CAMPO PARA MOTOR PERQUIS	UND	10	160,00	1.600,00
37	AUTOMATICO JF24 - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10	185,00	1.850,00
38	CHAVE DE SETA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ	UND	5	180,00	900,00
39	CHAVE DE SETA - MICRO ONIBUS	UND	10	185,00	1.850,00
40	BOTÃO DE PARTIDA - ONIBUS/ CAMINHÃO	UND	15	10,00	150,00
41	CHAVE DE PARTIDA MB - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10	70,00	700,00
42	CHAVE DE PARTIDA TRATOR	UND	10	70,00	700,00
43	CHAVE DE PARTIDA - PÁ CARREGADEIRA	UND	2	80,00	160,00
44	CHAVE DE LUZ MB - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	5	70,00	350,00
45	CHAVE DE LUZ TRATOR	UND	10	70,00	700,00
46	CHAVE DE LUZ - PÁ	UND	2	70,00	140,00
47	SENSOR DE TEMPERATURA -MERCEDES BENS	UND	5	35,00	175,00
48	PLACA DISSIPADORA MERCEDES BENZ	UND	3	130,00	390,00
49	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR	HR	50		-
50	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULOS GRANDES	HR	50	150,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>19.255,00</b>

**Lote: LOTE 04**

Item	Especificação	Unid.	Quantida de	Preço Unit.	Preço Total
51	LÂMPADA FAROL H4 24V.	UND	30	20,00	600,00
52	LÂMPADA FAROL H4 12V.	UND	30	20,00	600,00
53	LÂMPADA 1141/1034 24V.	UND	50	3,00	150,00
54	LÂMPADA 67/69 12V.	UND	100	3,00	300,00
55	LÂMPADA 67/69 24V.	UND	100	3,00	300,00
56	RELE 12V PISCA UNIVERSAL	UND	30	30,00	900,00
57	RELE 12V AUXILIAR UNIVERSAL	UND	30	30,00	900,00
58	MOTOR DE LIMPADOR PARA-BRISAS UNIVERSAL 12V.	UND	5	160,00	800,00
59	ESTATOR ALTERNADOR 24V CAMINHÃO	UND	10	240,00	2.400,00
60	ESTATOR ALTERNADOR 24V MÁQUINAS	UND	10	240,00	2.400,00
61	ESTATOR ALTERNADOR 12V CAMINHÃO	UND	15	240,00	3.600,00
62	ESTATOR DE ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	20	240,00	4.800,00
63	SERVIÇO MOTOR PARA BRISA CAMINHÃO	HR	20	150,00	3.000,00
64	MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR VEICULO PESADO	HR	50	150,00	7.500,00
65	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULO PESADO	HR	50	150,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>35.750,00</b>



**Pneus  
Norte**

D.M. de Almeida Cia Ltda  
Av. Paraná, 190 - Centro o Colorado - Pr. CEP: 86.690-000

Fone (44) 3323-1547

email: pneusnortecolorado@hotmail.com

CNPJ: 04.917.637/0001-06 Ins. Est.: 602.56085-82

**Lote: LOTE 05**

Item	Especificação	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
66	LÂMPADA H 3 12V	UND	50	15,00	750,00
67	LANTERNA 1041 - TRAZEIRA CAMINHÃO	UND	10	45,00	450,00
68	LANTERNA 1040 - TRAZEIRA PÁ E ONIBUS	UND	10	45,00	450,00
69	LANTERNA 1066 - DE SETA DIANTEIRA CAMINHÃO	UND	6	35,00	210,00
70	LANTERNA 1513 - TRAZEIRA CAMINHÃO 11/13	UND	6	45,00	270,00
71	LANTERNA 1187 - SETA LATERAL CAMINHÃO	UND	10	35,00	350,00
72	LANTERNA 1222 - TETO MEIA LUZ CAMINHÃO	UND	20	25,00	500,00
73	LANTERNA 1159 - LATERAL VEICULOS LEVE	UND	30	25,00	750,00
74	AUTOMATICO DE PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10	110,00	1.100,00
75	INDUZIDO PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10	180	1.800,00
76	ROTOR DE ALTERNADOR 12 V AUTOMÓVEL	UND	5	200	1.000,00
77	TERMINAL DA BATERIA	UND	20	10	200,00
78	PALHETA DE LIMPADOR PAR	PAR	30	130,00	3.900,00
79	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR VEICULO LEVE	HR	50	150,00	7.500,00
80	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULO LEVE	HR	50	150,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>26.730,00</b>

**Lote: LOTE 06**

Item	Especificação	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
81	BATERIA 150 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 280 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20	750,00	15.000,00
82	BATERIA 45 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20	300,00	6.000,00
83	BATERIA 60 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE 60 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA	UND	20	350,00	7.000,00

MUNICÍPIO DE INAJÁ  
FLS. / VISTO





**Pneu  
Norte**

D.M. de Almeida Cia Ltda  
Av. Paraná, 190 - Centro o Colorado - Pr. CEP: 86.690-000

Fone (44) 3323-1547

email: pneusnortecolorado@hotmail.com

CNPJ: 04.917.637/0001-06 Ins. Est.: 602.56085-82

84	BATERIA 100 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 195 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	15	600,00	9.000,00
85	BATERIA 170 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 280 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20	850,00	17.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>54.000,00</b>

Colorado 06 de agosto 2020

Dejair Menezes de Almeida

MUNICÍPIO DE INAJÁ  
FLS.        / VISTO

**ORÇAMENTO PARA SERVIÇO DE ELETRICA VEICULOS A SER REALIZADO  
NA FROTA DO MUNICIPIO.**

EMPRESA: *Cuto elétrica e Mecânica Morelato*

C.N.P.J.: *01-083.297/0001-69*

DATA: *10/Ago/2020*

PEÇAS E SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS

**ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES**

Lote: LOTE 01			Preço Total do Lote:		
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	MOTOR DE ARRANQUE -(PARTIDA) TRATOR	UND	4,00	<i>875,00</i>	
2	MOTOR DE ARRANQUE -(PARTIDA) ÔNIBUS JE	UND	10,00	<i>810,00</i>	
3	MOTOR DE ARRANQUE - (PARTIDA) - CATERPILAR	UND	2,00	<i>1698,00</i>	
4	INDUZIDO PARTIDA JE 24V ÔNIBUS	UND	10,00	<i>353,00</i>	
5	INDUZIDO PARTIDA JF 24V CAMINHÃO	UND	10,00	<i>378,00</i>	
6	INDUZIDO PARTIDA JF 12V CAMINHÃO	UND	10,00	<i>350,00</i>	
7	LÂMPADA H -3 24V	UND	50,00	<i>20,00</i>	
8	RELE 24V. AUXILIAR UNIVERSAL	UND	25,00	<i>38,00</i>	
9	RELE 24V. PISCA UNIVERSAL	UND	15,00	<i>35,00</i>	
10	FAROL AUXILIAR CODIGO 25042 O PAR	PAR	15,00	<i>220,00</i>	
11	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISAS UNIVERSAL 12V.	UND	5,00	<i>170,00</i>	
12	BOBINA CAMPO JF 24V CAMINHÃO	UND	10,00	<i>225,00</i>	
13	BOBINA CAMPO KB 24V ÔNIBUS	UND	15,00	<i>225,00</i>	
14	ROTOR ALTERNADOR 24V CAMINHÃO - RECONDICIONAMENTO	UND	10,00	<i>210,00</i>	
15	ROTOR ALTERNADOR 12V CAMINHÃO RECONDICIONAMENTO	UND	10,00	<i>230,00</i>	
16	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA 24V KB.	UND	8,00	<i>350,00</i>	
17	IMPULSOR DE PARTIDA MOTOR REDUÇÃO CAMINHÃO	UND	5,00	<i>180,00</i>	
18	IMPULSOR PARTIDA CAMINHÃO	UND	5,00	<i>180,00</i>	
19	SERVIÇO MOTOR PARTIDA CAMINHÃO/ÔNIBUS.	HR	50,00	<i>165,00</i>	
20	SERVIÇO MOTOR PARTIDA MÁQUINA.	HR	50,00	<i>165,00</i>	
21	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL	UND	50,00	<i>165,00</i>	

Lote: LOTE 02			Preço Total do Lote:		
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
22	MOTOR DE ARRANQUE - AUTOMÓVEL	UND	10,00	710,00	
23	AUTOMÁTICO PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10,00	145,00	
24	INDUZIDO VEÍCULOS LEVE	UND	20,00	230,00	
25	CHAVE DE SETA - VEÍCULOS LEVE	UND	10,00	110,00	
26	CHAVE DE PARTIDA - LINHA LEVE	UND	10,00	85,00	
27	CHAVE DE LUZ - LINHA LEVE	UND	10,00	75,00	
28	SENSOR DE TEMPERATURA - VEÍCULO LEVE	UND	20,00	75,00	
29	ROTOR ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	10,00	198,00	
30	ESTATOR ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	15,00	255,00	
31	SERVIÇO MOTOR PARTIDA AUTOMÓVEL - LINHA LEVE	HR	30,00	165,00	
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR AUTOMÓVEL	HR	30,00	165,00	
33	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL	HR	30,00	165,00	
Lote: LOTE 03			Preço Total do Lote:		
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
34	CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES -BENZ - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10,00	48,00	
35	ALTERNADOR ÔNIBUS	UND	3,00	610,00	
36	BOBINA DE CAMPO PARA MOTOR PERQUIS	UND	10,00	180,00	
37	AUTOMÁTICO JF24 - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10,00	205,00	
38	CHAVE DE SETA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ	UND	5,00	198,00	
39	CHAVE DE SETA - MICRO ONIBUS	UND	10,00	200,00	
40	BOTÃO DE PARTIDA - ONIBUS/ CAMINHÃO	UND	15,00	15,00	
41	CHAVE DE PARTIDA MB - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	10,00	88,00	
42	CHAVE DE PARTIDA TRATOR	UND	10,00	90,00	
43	CHAVE DE PARTIDA - PÁ CARREGADEIRA	UND	2,00	95,00	
44	CHAVE DE LUZ MB - CAMINHÃO E ONIBUS	UND	8,00	80,00	
45	CHAVE DE LUZ TRATOR	UND	10,00	85,00	
46	CHAVE DE LUZ - PÁ	UND	2,00	85,00	
47	SENSOR DE TEMPERATURA -MERCEDES BENS	UND	5,00	48,00	
48	PLACA DISSIPADORA MERCEDES BENZ	UND	3,00	145,00	
49	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR	HR	50,00	165,00	



50	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULOS GRANDES	HR	50,00	165,00	
----	---	----	-------	--------	--

**Lote: LOTE 04**

Preço Total do Lote: 17.051,35

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
51	LÂMPADA FAROL H4 24V.	UND	30,00	28,00	
52	LÂMPADA FAROL H4 12V.	UND	30,00	25,00	
53	LÂMPADA 1141/1034 24V.	UND	50,00	5,00	
54	LÂMPADA 67/69 12V.	UND	100,00	5,00	
55	LÂMPADA 67/69 24V.	UND	100,00	5,00	
56	RELE 12V PISCA UNIVERSAL	UND	30,00	28,00	
57	RELE 12V AUXILIAR UNIVERSAL	UND	30,00	28,00	
58	MOTOR DE LIMPADOR PARA-BRISAS UNIVERSAL 12V.	UND	5,00	170,00	
59	ESTATOR ALTERNADOR 24V CAMINHÃO	UND	10,00	255,00	
60	ESTATOR ALTERNADOR 24V MÁQUINAS	UND	10,00	255,00	
61	ESTATOR ALTERNADOR 12V CAMINHÃO	UND	15,00	250,00	
62	ESTATOR DE ALTERNADOR 12V AUTOMÓVEL	UND	20,00	250,00	
63	SERVIÇO MOTOR PARA BRISA CAMINHÃO	HR	20,00	165,00	
64	MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR VEICULO PESADO	HR	50,00	165,00	
65	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULO PESADO	HR	50,00	165,00	

**Lote: LOTE 05**

Preço Total do Lote:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
66	LÂMPADA H 3 12V	UND	50,00	20,00	
67	LANTERNA 1041 - TRAZEIRA CAMINHÃO	UND	10,00	58,00	
68	LANTERNA 1040 - TRAZEIRA PÁ E ONIBUS	UND	10,00	58,00	
69	LANTERNA 1066 - DE SETA DIANTEIRA CAMINHÃO	UND	6,00	48,00	
70	LANTERNA 1513 - TRAZEIRA CAMINHÃO 11/13	UND	6,00	60,00	
71	LANTERNA 1187 - SETA LATERAL CAMINHÃO	UND	10,00	55,00	
72	LANTERNA 1222 - TETO MEIA LUZ CAMINHÃO	UND	20,00	39,00	
73	LANTERNA 1159 - LATERAL VEICULOS LEVE	UND	30,00	39,00	
74	AUTOMATICO DE PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10,00	135,00	
75	INDUZIDO PARTIDA 12V AUTOMÓVEL	UND	10,00	200,00	
76	ROTOR DE ALTERNADOR 12 V AUTOMOVEL	UND	5,00	190,00	

77	TERMINAL DA BATERIA	UND	20,00	15,00	
78	PALHETA DE LIMPADOR PAR	PAR	30,00	110,00	
79	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR VEICULO LEVE	HR	50,00	165,00	
80	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EM GERAL VEICULO LEVE	HR	50,00	165,00	
Lote: LOTE 06					
				Preço Total do Lote:	
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
81	BATERIA 150 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 280 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20,00	730,00	
82	BATERIA 45 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20,00	320,00	
83	BATERIA 60 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE 60 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 90 MINUTOS COM GARANTIA	UND	20,00	379,00	
84	BATERIA 100 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 195 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	15,00	580,00	
85	BATERIA 170 Ah TENSÃO 12VOLTS RC 280 MINUTOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO OFERECIDA PELO FABRICANTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, NA SEDE DA CONTRATADA OU EM LOCAL DESIGNADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	UND	20,00	890,00	

Local, -----/-----/2020

Regiane Lizaiz da Silva Santos

Carimbar e assinar

**AUTO ELÉTRICA MORELATO**

Márcio Alessandro Morelato

CNPJ 01.033.297/0001-69 - INSC. EST. 901.00914-78

Fone (0\*\*44) 323-2705

Avenida Paraná, 127 - COLORADO - PR





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO  
01.083.297/0001-69  
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO  
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA  
07/03/1996

NOME EMPRESARIAL

MARCIO ALESSANDRO MORELATO

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

AUTO ELETRICA E MECANICA MORELATO

PORTE  
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

AV PARANA

NÚMERO

127

COMPLEMENTO

\*\*\*\*\*

CEP

86.690-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

COLORADO

UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

\*\*\*\*\*

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

05/06/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

\*\*\*\*\*

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

\*\*\*\*\*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2020 às 09:12:05 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

MUNICÍPIO DE INAJÁ  
FLS. / VISTO

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	01.083.297/0001-69
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	MARCIO ALESSANDRO MORELATO
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ